(*c*) De utilitate horum canalium legi merentur ea, quae habet Clar. KÖLLNER in Archiv. für die Physiologie von J. C. KRIL. II. Band. pag. 18. 19.

(*d*) ALBIN. Hist. Musc. lib. 3. cap. 60. pag. 243.

(*e*) HALLER. Elem. Physiol. Lib. 18. Sect. 3. Tom. 6. pag. 67. 83.

(*f*) GIRRARDI loc. cit. pag. 55.

ad pulmones, altera posterior ad ventriculum. Haec autem, in parte anteriore pharyngis obviae, partes tunc denum in conpectum veritunt, quando pharynx a posteriori dissecatur; & , tali modo difficultas delineataeque (*g*) examinentur partes, necesse est, ut scitis, de quâ agimus, comprehendatur.

Ubi fauces desinunt, id est ad inferiorem partem laryngis, cum quâ aspera arteria necatur, incipit Oesophagus, canalis membranaceus, juxta anteriorem partem iepicæ dorfi per collum & thoracem, parum versus latus finisfrum, se demittere, per diaphragma dein penetrans, & in ventriculum terminatus (*h*).

Descriptas hactenus partes, maxime vasculosas nervosaque (*i*), regunt Musculi bene multi, quorum alii Deglutitioni, alii aliis fibris destinati sunt. Ad actionem autem dictam perficiendam concurrunt Genioglossi, Linguaes, Hyoglossi, Styloglossi, Mylohyoidei, Genohyoidei, Hyothyreoidei, Stylopharyngei, Salpingopharyngei, Palatopharyngei, Constrictores isthmi faucium, Constrictores pharyngis, quorum multi, *alii nominibus* a diversis auctoribus insigniuntur, ut ALBINUS docuit (*k*), & hic repetere necesse non est. De ortu autem & insertione singulorum pauca sunt monenda, ut de iis, qui revera in Deglutitione agunt, qui vero falso in auxilium vocantur, postea certo certius constet.

Genioglossus ab asperâ, quae in parte anteriore maxillæ inferioris propter ejus symphyse adest, eminentiâ ortus, ad imam linguae partem tendens, sc̄ longuadini tori juxta medium immiscer,

(*g*) AB ALBINO Tab. Muscl. X. Fig. 12. SANTORINI lib. cit. Tab. VI.

Fig. 12.

(*h*) CANT. G. SANDIFORE Tab. Anat. VII. q. Tab. VIII. Fig. 1. c.

(*i*) Vena, nervosque, quae ad omnes has partes tendunt, eminenter necesse vixum non fuit. Sufficiat citasse SALVERIUM Eust. Phys. Lib. 10. Sect. 3. Tom. 6. pag. 2. Tab. Anat II. III. VIII. Neurolegi autem varij, & inter hos CLAR. SCARLETTA, nervos descripterunt, delinearunt.

(*j*) In Historiae Muscularum libro tertio cuique musculo addidit nomina, quibus ille ab aliis auctoribus distinguatur.

fret, & fibrae ipsius ab uno punto, ut radii, divergunt (l).

Lingualis, a radice linguae incipiens, fibris, muscularis Hyoglosso, Styloglosso, & Genioglosso intermixtis, constat, & ad apicem usque linguae decurrit (m).

Quem in Ceratoglossum, Basioglossum, & Chondroglossum dividunt, Hyoglossum (n) appellamus. Hic autem ex parte laterali, ossiculo graniformi, & basi ossis hyoidis, originem trahit, & in posteriorem, inferiorem, lateralem ac priorem partem linguae evanescit, continuatus Styloglosso & Genioglosso.

Styloglossus, inter processum styloformem & linguam intermedius, a dicto processus apice, & ligamento inter hunc & maxillam inferiorem, emascens, obliquo tramite ad linguae inferiorem ac lateralem partem vergit, & in priora ad apicem ipsius usque excurrevit (o).

Mylohyoideus, quem rectius forsitan Musculum transversum mandibulae vocandum cenfet SÖMMERINGIUS (p), a crista seu eminentia, quae juxta internam maxillae inferioris partem, a dente molari intimo, ferme ad symphyum sese extendit, principio tendineo productus, ad parem sui procedit, cum eo lineam tendineam format, totum spatium inter maxillam inferiorem & os hyoideum occupat, & per aponeurosin priori & inferiori parti basis dicti ossis adfigitur (q).

Geniohyoideus principio tendineo, brevi sed valido, oritur ab inferiore parte asperae eminentiae, quam maxilla inferior ab inferiore parte ex adverso menti habet; sensim crassior & lator recti-

per-

(l) ALBIN. Tab. Muscul. XI. Fig. 41. 42. 43.

(m) Id. Tab. XI. Fig. 41. 43.

(n) Id. Tab. XI. Fig. 40.

(o) Id. Tab. XI. Fig. 40. 41.

(p) De corporis humani fabrica, Tom. 3. pag. 119.

(q) ALBIN. Tab. Muscul. XI. Fig. 38.

pergit ad os hyoïdes, & superiori ac priori parti ipsius basis, & non inquam vicino cornu, inseritur (*r*).

*Hyo-thyreoïdus* occupat lateralem partem cartilaginis thyreoides, supra insertionem Sternothyreoiðei, & ab inferiore arque interea parte tum basis ossis hyoïdis juxta cornu, tum longitudo nis firme dimidiae ipsius cornu, enascens, tenuis primo, sed latius, dein crassior, post extenuatus, descendit ad eam dictae cartilaginis eminentiam, ad quam Sternothyreoiðeus definit (*s*).

*Stylopharyngei* ortus deducitur ab interiore & inferiore facie illius partis processus styliformis, quae mobilis est aetate junioribus. Crassior ac teres ad interiora ac priora descendit per latus pharyngis, partemque suam superiorem Palato-pharyngeo adjungit, inferiore pharyngi & lateri externo marginis cartilaginis thyreoidae inseritur (*t*).

*Salpingopharyngeus*, tenuissimus musculorum pharyngis, saepe fasciculum referens, qui magis glandulis, quam fibris, est farctus (*u*), a parte cartilaginea tubae Eustachianae enascens, per posteriora pharyngis descendit, ad Palatopharyngeum accedit, & cum eo committus, sic ut tantum pro parte ipsius a nonnullis habeatur (*v*), per latus pharyngis se demittit (*w*), & censetur concurrere ad formandum illum arcum, qui per latus fauicum a palato molli descendit (*x*).